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Knud Erik Kirkegaard (KF): 
I Det Konservative Folkeparti kan vi ikke støtte 
dette forslag med forbud mod dobbeltmandater. 

Vi har den opfattelse, at hvis man i et parti 
ikke ønsker dobbeltmandater, så har man mulig- 
hed for at lave interne partiregler, der forhin- 
drer, at dette finder sted, og hvis man som væl- 
ger ikke ønsker, at en person skal sidde både 
som borgmester og som folketingsmedlem sam- 
tidig, ja, så har man naturligvis mulighed for at 
stemme på en person, der tilkendegiver, at ved- 
kommende ikke ønsker at varetage to sådanne 
poster samtidig. 

Kl. 16.25 
Når jeg tager afstand fra lovforslaget, er det 

ikke ensbetydende med, at jeg anbefaler brug af 
dobbeltmandater. Jeg har selv ved en enkelt lej- 
lighed optrådt som borgmesterkandidat, ikke 
med større succes i øvrigt, men jeg tilkendegav 
klart i den forbindelse, at hvis det skulle gå så- 
dan, at jeg blev borgmester, så ville det naturlig- 
vis omgående have den konsekvens, at jeg ikke 
længere var medlem af Folketinget. Jeg betrag- 
ter det også som værende overmåde besværligt 
at varetage sådanne to job samtidig. 

Jeg ved lidt om, hvad det vil sige at løfte ar- 
bejdsbyrden som medlem af Folketinget, og vi 
har jo også haft lejlighed til i den kommunale 
verden at følge borgmestres arbejdsindsats gan- 
ske tæt. Derfor er det min konklusion, at det er 
overmåde vanskeligt -  det må det være -  at kla- 
re begge job tilfredsstillende. 

Ikke desto mindre kan jeg konstatere, at der 
er personer, der har formået at løfte både opga- 
ven som borgmester og som folketingsmedlem 
og endda også på en, så vidt jeg kan se, fuldt ud 
tilfredsstillende måde. Jeg forstår ikke person- 
ligt, hvordan det kan lade sig gøre, men det har 
altså fundet sted, og på den baggrund mener jeg 
ikke, vi skal have et generelt forbud mod dob- 
beltmandater. Derfor kan vi ikke støtte lovfor- 
slaget. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil bare spørge Det Konservative Folkepartis 
ordfører, som jo da i øvrigt holdt et udmærket 
og meget redeligt indlæg, om, hvorfor Det Kon- 
servative Folkeparti så kunne støtte forbud mod 
dobbeltmandater, når det gælder Europa-Parla- 
mentet og Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jamen det er ingen ny problemstilling for Det 
Konservative Folkeparti. Vi har ikke nogen regel 
i Det Konservative Folkeparti, der siger, at det er 
umuligt at være folketingsmedlem og borgme- 
ster samtidig. Men vi har faktisk siden 1984 haft 
en intern skufferegel, der siger, at vi ikke opstil- 
ler personer, som har til hensigt at være med- 
lemmer af Europa-Parlamentet og Folketinget 
samtidig. Det føler vi er en hensyntagen til den 
særlige arbejdsopgave, det er at varetage jobbet 
som europaparlamentariker, som jo nødvendig- 
vis hovedsagelig må foregå i udlandet. 

Derfor har vi haft den interne skufferegel, og 
det kunne man så sige er lige så ulogisk, som hr. 
Klaus Hækkerup påstår, at vores stillingtagen 
her er. Men ikke desto mindre har vi haft den ud 
fra den praktiske overvejelse, at det ville ikke 
være godt for Det Konservative Folkeparti, hvis 
man havde et dobbeltmandat af den karakter. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Al mulig respekt for Det Konservative Folkepar- 
tis skufferegel, som jeg da i øvrigt synes er en 
ganske fornuftig regel. Det er selvfølgelig også 
derfor, vi har fremsat lovforslag om at gøre den 
generelt gældende. 

Der er mig bekendt også i Det Konservative 
Folkeparti en skufferegel om, at man ikke er 
borgmester og medlem af Folketinget samtidig. 
Jeg er i hvert fald bekendt med en borgmester, 
der, da han blev valgt til borgmester, udtrådte 
som folketingsmedlem, en repræsentant for Det 
Konservative Folkeparti. 

Men det er jo ikke svar på mit spørgsmål, når 
hr. Knud Erik Kirkegaard siger, at Det Konserva- 
tive Folkeparti er tilhænger af skufferegler, men 
ikke af formelle regler. Hvorfor var Det Konser- 
vative Folkeparti så med til at give mandat i 
Europaudvalget til at indføre forbud mod sam- 
tidig at være folketingsmedlem og medlem af 
Europa-Parlamentet? Hvorfor mente Det Kon- 
servative Folkeparti ikke ved den lejlighed, at 
det kunne man bare klare med sine skufferegler? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg vil gerne gentage, at vi mener, at jobbet som 
europaparlamentariker har en ganske særlig ka- 
rakter, fordi jobbet nu engang foregår i udlan- 
det. Og selv om der også kan være lange trans- 
porttider indenlands, så må det generelt være 


